[image: ]

Об организации и обеспечении проведения призыва граждан на воинскую службу в апреле-июне и октябре-декабре 2012 года
Постановление Исатайского районного акимата Атырауской области от 21 мая 2012 года № 95. Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области 5 июня 2012 года № 4-4-199
[bookmark: z1]

      Руководствуясь подпунктом 8) пункта 1 статьи 31 и статьи 37 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", в соответствии со статьями 27 и 28 Закона Республики Казахстан от 16 февраля 2012 года "О воинской службе и статусе военнослужащих" и в целях реализации Указа Президента Республики Казахстан от 1 марта 2012 года № 274 "Об увольнении в запас военнослужащих срочной воинской службы, выслуживших установленный срок воинской службы, и очередном призыве граждан Республики Казахстан на срочную воинскую службу в апреле-июне и октябре-декабре 2012 года" и постановления Правительства Республики Казахстан от 12 марта 2012 года № 326 "о реализации Указа Президента Республики Казахстан от 1 марта 2012 года № 274 "Об увольнении в запас военнослужащих срочной воинской службы, выслуживших установленный срок воинской службы, и очередном призыве граждан Республики Казахстан на срочную воинскую службу в апреле-июне и октябре-декабре 2012 года" акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Провести в апреле-июне и октябре-декабре 2012 года призыв на воинскую службу граждан в возрасте от восемнадцати до двадцати семи лет, не имеющие права на отсрочку или освобождение от призыва, в количестве необходимом для комплектования Вооруженных сил.

      2. Утвердить состав районной призывной комиссии по проведению очередного призыва на воинскую службу согласно приложению.

      3. Признать утратившим силу постановление районного акимата № 113 от 25 июля 2011 года "Об организации и обеспечении очередного призыва граждан на срочную воинскую службу в апреле-июне и октябре-декабре 2011 года" (зарегистрированно в реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 4-4-185, опубликованное в районной газете "Нарын таны" 25 августа 2011 года № 35 (3519)).

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции, вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на правовые отношения возникшие со 2 апреля 2012 года.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района Утегалиеву М.Р.
      Аким района                                Карабаев Б.К.
Согласовано:

      Начальник отдела по делам

      обороны района                             Кенжегулов А.

      21.05.2012 г.
      Главный врач центральной

      районной больницы                          Айдаралиев С.

      21.05.2012 г.
      Начальник районного отдела

      внутренных дел                             Жапаков С.

      21.05.2012 г.

Приложение утверждено

постановление акимата района

№ 95 от 21 мая 2012 года
 Состав районной призывной комиссии по проведению очередного призыва на воинскую службу
	Утегалиев Мади Рахымович
	-
	Заместитель акима района, председатель комиссии;

	Кенжегулов Аманжол
	-
	Начальник районного отдела по делам обороны, заместитель председателя комиссии (по согласованию).

- Руководитель аппарата акима - Руководитель аппарата акима - Руководитель аппарата акима - Руководитель аппарата акима

Члены комиссии:
	Айдаралиев Сагытжан Жангылышович
	-
	Главный врач центральной районной больницы,председатель медицинской комиссии (по согласованию);

	Алекесов Нурболат Дуйсенбаевич
	-
	заместитель начальника районного отдела внутренных дел (по согласованию);

	Кереева Баян Жумагалиевна
	-
	Медсестра районной поликлиники, секретарь комиссии (по согласованию).

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14